
 
 

Ministero 

dell’Istruzione e 

del merito 

Istituto Comprensivo Statale di Goito (MN) 

Via D. Alighieri, 49 - 46044 Goito (MN) 

: 0376 60151    Codice Univoco ufficio UFZ87L 
e-mail uffici: 

mnic805003@istruzione.it  mnic805003@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE  90011550200  
CODICE MECCANOGRAFICO MNIC805003 

 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER LA SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA 

ORDINARIA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICHI DI PRESTAZIONE 

D’OPERA OCCASIONALE INTELLETTUALE AD ESPERTI ESTERNI FINALIZZATO 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO SCOLASTICO PER L’A.S. 2023/24 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’offerta formativa; 

VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 5.760,00 in A03 per “assistenza didattica psicologo”; 

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera b) del D. Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 5.760,00; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione di detto servizio si rende necessario procedere 

all’individuazione di un esperto, non esistendo nella scuola una professionalità con i 

requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata professionalità; 

VISTO l'avviso pubblico Prot. 24823 del 24/10/2023 "di selezione mediante procedura ordinaria di 

affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti 

esterni finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico”; 

VISTA la determinazione dirigenziale 26042 del 06/11/2023 di nomina della Commissione per la 

valutazione delle offerte di cui al citato avviso pubblico; 

RITENUTO di approvare il verbale di detta Commissione, riunitasi in data 09/11/2023, per le 

operazioni di valutazione delle candidature pervenute prot. 26400 del 09/11/2023; 

 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0026402 - 09/11/2023 - V.4 - U

Firmato digitalmente da PANINI ANGELO

mailto:mnic805003@istruzione.it
mailto:mnic805003@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 
1. di aggiudicare in via provvisoria alla Dott.ssa Laura Rotteglia, nata a Mantova il 09/10/1991, 

residente in Mantova, Viale Galileo Galilei n. 5, con C.F. RTTLRA91R49E897I, il servizio di 

sportello psicologico rivolto a studenti della Scuola Secondaria di Primo Grado, genitori e 

personale dell’intero Istituto per il periodo dalla firma del contratto sino al 31 agosto 2023; 

2. avverso la presente determina di aggiudicazione provvisoria è possibile esperire reclamo entro 

le ore 09.00 del giorno 17/11/2023; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web e all’albo dell'Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Angelo Panini 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005) 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0026402 - 09/11/2023 - V.4 - U

Firmato digitalmente da PANINI ANGELO


		2023-11-10T11:35:59+0100
	ANGELO PANINI




